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1 Popis integrovaného nástroje 

Integrovaná strategie rozvoje území zpracovaná metodou komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) je strategický dokument pro období 2014 – 

2020+, který si vzal za cíl posílení rozvoje území MAS. Strategie vycházela ze schválených operačních programů ČR v programovém období 2014-

2020. Cílem dokumentu bylo na základě místního rozvojového potenciálu ustanovit prioritní rozvojové okruhy do roku 2020 a to především za 

účelem udržení a posílení potenciálu území MAS a vytvoření kvalitních podmínek pro život svých obyvatel.   

 

Strategie vycházela ze záměrů dlouhodobě udržitelného rozvoje a byla součástí komunitně vedeného místního rozvoje.  Strategie propojila 

jednotlivé aktéry v území, jejich záměry a dostupné zdroje pro jejich realizaci. Cílem bylo s pomocí zachování všech principů metody komunitně 

vedeného místního rozvoje uplatnit funkční plán pro úspěšnou realizaci rozvojových aktivit ve vazbě na maximálně možné čerpání dostupných 

zdrojů. Snahou bylo zapojení co možná nejširšího okruhu místních subjektů, zainteresovaných stran, reprezentantů různých zájmových skupin a 

sektorů v území do přípravy i realizace rozvojových aktivit a tím posílit místní partnerství, které bylo jedním ze základních předpokladů pro naplňování 

strategie ze strany místních aktérů. Cílem bylo zvýšit kapacitu místního partnerství a vytvořit základ pro nové náměty a motor pro další rozvoj území. 

  

2 Přehled vyhlašovaných výzev 

Ve sledovaném období MAS nevyhlásila výzvy z finančních prostředků 2014-2020 ani z přechodného období PRV do konce roku 2023.   

3 Informace o věcném pokroku v realizaci integrované strategie  

PRV – Program rozvoje venkova 

MAS vyhlásila celkem 8 výzev PRV. Přidělenou alokaci vyhlašovala opakovaně, aby došlo k co největšímu čerpání. Celkový objem prostředků 

vyhlášených ve výzvách činil 34 195 084 Kč dotace (171 %). Prostředky přidělené projektům činily 20 905 007 Kč dotace (104 %). Z toho plyne, 

přestože byly některé projekty bohužel ze strany žadatele ukončeny, jednalo se o projekty malé. Většina žadatelů projekty řádně ukončila a došlo k 

jejich proplacení.  

Od zahájení realizace SCLLD do 33.6.2025 bylo v rámci výzev PRV zaregistrováno celkem 72 projektů, z nichž MAS schválila 66 k podpoření. SZIF 

schválil k podpoření 65 z nich, Dohodu se SZIF podepsalo 64 žadatelů, proplaceno dosud bylo 56 projektů a 4 čekají na proplacení: 

• Koupě mléčného automatu na krmení telat – 6. výzva 

• Rozšíření vybavení společenského sálku a obecního klubu v místní části Hamry – 8. výzva 
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• Vybavení pro kulturní akce v obci – 8. výzva 

•  Vybavení pro kulturní akce TJ Sokol Kralice na Hané – 8. výzva 

Obci Stínava nebyl projekt proplacen a na základě této zkušenosti u druhého projektu nepodepsala Dohodu. 

Před ŽOP projekt ukončen ze strany žadatele u projektů: 

• Koupě kočáru s postroji  

• Vybavení firmy (BEDECOS) 

SZIF neschválil projekt Pořízení vybavení spolkového zařízení Klenovice na Hané 

 
Alokace ve výzvách MAS 

Název výzvy Vyhlášena 
Příjem 

projektů 
ukončen 

Předání na 
SZIF 

Alokace vyhlášená 
(dotace) 

Alokace 
přidělená 

MAS 

Dotace 
proplacená 

1. výzva PRV 17.01.2017 14.02.2017 14.06.2017 

Z1 3 500 000 1 110 400 1 084 600 

Z2 3 000 000 1 114 544 1 069 504 

suma 6 500 000 2 224 944 2 154 104 

2. výzva PRV 03.01.2018 31.01.2018 24.05.2018 

Z1 4 226 210 3 888 000 3 888 000 

Z2 3 992 800 403 200 221 738 

suma 8 219 010 4 291 200 4 109 738 

3. výzva PRV 03.01.2019 06.02.2019 31.05.2019 

Z1 334 910 334 900 334 900 

Z2 3 849 210 2 671 767 2 664 077 

suma 4 184 120 3 006 667 2 998 977 

4. výzva PRV 15.01.2020 02.03.2020 01.06.2020 Z4 1 668 728 1 038 891 859 550 

5. výzva PRV 25.02.2021 29.03.2021 03.06.2021 Z4 6 699 860 3 814 432 3 585 860 

6. výzva PRV 01.02.2022 04.03.2022 01.06.2022 

Z1 2 285 810 2 017 300 1 769 300 

Z2 1 700 781 1 181 699 1 040 551 

Z4 2 248 248 2 596 254 2 560 039 

suma 6 234 839 5 795 253 5 369 890 

7. výzva PRV 13.06.2022 13.07.2022 31.08.2022 Z4 439 586 439 586 429 361 

8. výzva PRV 19.12.2023 02.01.2024 31.01.2024 Z4 248 941 294 034   

Celkem         34 195 084 20 905 007 19 507 480 
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Přehled alokace PRV   

Alokace původní činila 11 183 020 Kč. V roce 2020 nám byl přidělen bonus ve výši 5 726 950 Kč, který jsme začlenili do finančního plánu.  Celková alokace se 
navýšila na 16 909 970 Kč. V roce 31. 5. 2021 jsme obdrželi návrh na přijetí alokace na přechodné období ve výši 3 124 900 Kč. Na VH MAS bylo rozhodnuto přijetí 
alokaci přijmout a rozdělit ji podle procenta dosavadního závazkování financí v projektech. Z celkové alokace navýšené na částku 20 034 870 Kč máme vázáno v 
projektech podpořených MAS 20 049 014 Kč. V současné době máme v administraci 3 žádosti z 8. výzvy, z nichž všechny již podaly žádost o proplacení. 
 
 

Programový rámec PRV 
Alokace 
(podpora) Kč 

Změny v roce 

2019 2020 2021 

(ŽoZ 7) (ŽoZ 11) (ŽoZ 15) 

Z1 Investice do zemědělských podniků 5 337 010 5 307 500 5 307 500 7 593 310 

Z2 Investice do nezemědělských činností 5 337 010 4 206 792 3 961 439 5 656 100 

Z3 Činnost spolupráce v rámci iniciativy Leader 509 000 0 0 0 

Z4 Pro venkov   1 668 728 7 641 031 6 785 460 

Celkem 11 183 020 11 183 020 16 909 970 20 034 870 

 
 
Přehled proplacených a vázaných prostředků v rámci PRV  
 

  

 Alokace 
2014-2022 

+2/7 
přechodného 

období  

 Vázáno v 
projektech MAS  

 % vázanosti   Proplaceno  
 %  

čerpání  

Z1 Investice do zemědělských podniků 7 593 310 7 324 300 96,46 7 076 800 93,20 

Z2 Investice do nezemědělských činností 5 656 100 4 995 870 88,33 4 995 870 88,33 

Z4 Pro venkov 6 785 460 7 728 844 113,90 7 434 810 109,57 

Celkem 20 034 870 20 049 014 100,07 19 507 480 97,37 
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Projekty podpořené v rámci Z1 Investice do zemědělských podniků operace 19.2.1 z Programu rozvoje venkova 

č. Název projektu 
 Celkové 
výdaje 

projektu  

 Výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 

dotace  

 Výdaje pro 
spolufinancován

í (dotace)  

 Příspěvek 
společenství 

- EU (Kč)  

 Příspěvek z 
národních 
zdrojů (Kč)  

Částka 
dotace 

proplacen
á  

 Vázáno ve 
fichi  

1 
NÁKUP TRAKTOROVÉHO NÁVĚSU PRO PŘEPRAVU 
ZEMĚDĚLSKÝCH KOMODIT 

1 027 290 849 000 424 500 271 680 152 820 424 500 424 500 

2 Pořízení traktorových přívěsů 1 100 858 909 800 454 900 291 136 163 764 454 900 454 900 

3 
Pořízení kontejnerového nosiče a čelního nakladače k 
vlastněnému malotraktoru Goldoni Ronin 50 

465 850 385 000 231 000 147 840 83 160 205 200 205 200 

4 Horizontální hala 8 956 707 5 000 000 2 500 000 1 600 000 900 000 2 500 000 2 500 000 

5 Zefektivnění sklizně slámy 3 569 500 1 200 000 600 000 384 000 216 000 600 000 600 000 

6 koupě rozmetadla hnojiv a přepravníku balíků 665 500 550 000 330 000 211 200 118 800 330 000 330 000 

7 NÁKUP ROZMETADLA PRŮMYSLOVÝCH HNOJIV 1 179 750 916 000 458 000 293 120 164 880 458 000 458 000 

8 Koupě traktoru 934 120 669 800 334 900 214 336 120 564 334 900 334 900 

9 Tažený traktorový návěs- na svoz zemědělských komodit 1 173 700 970 000 485 000 310 400 174 600 485 000 485 000 

10 Stroj na zpracování půdy 1 080 530 893 000 535 800 342 912 192 888 535 800 535 800 

11 Pořízení techniky pro rostlinnou výrobu 603 790 499 000 249 500 159 680 89 820 249 000 249 000 

12 Koupě mléčného automatu na krmení telat 598 950 495 000 247 500 158 400 89 100   247 500 

13 Smykem řízený nakladač 1 452 000 999 000 499 500 319 680 179 820 499 500 499 500 

    22 808 545 14 335 600 7 350 600 4 704 384 2 646 216 7 076 800 7 324 300 

V rámci Z1 Investice do zemědělských podniků můžeme konstatovat, že prostředky v proplacených projektech činí 7 076 800 Kč.  V roce 2025 nebyl proplacen 

žádný projekt. Jeden projekt z 6. výzvy čeká na dokončení kontroly žádostí o proplacení na SZIF. 
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Projekty podpořené v rámci Z2 Investice do nezemědělských činností operace 19.2.1 z Programu rozvoje venkova 

č. Název projektu Fiche Výzva 
Rok podání 
žádosti na 

MAS 

 Celkové 
výdaje 

projektu  

 Výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 

dotace  

 Výdaje pro 
spolufinancování 

(dotace)  

 Příspěvek 
společenství - 

EU (Kč)  

 Příspěvek z 
národních 
zdrojů (Kč)  

Částka dotace 
proplacená  

Vázáno ve 
fichi 

1 Pořízení mobilního štěpkovače Z2 1 2017 604 395 499 500 224 775 143 856 80 919 179 735 179 735 

2 Rozšíření strojového parku Z2 1 2017 2 392 491 1 977 265 889 769 569 452 320 317 889 769 889 769 

3 Stroje pro kovovýrobu Z2 2 2018 603 790 499 000 224 550 143 712 80 838 221 738 221 738 

4 Vybavení firmy. Z2 2 2018 480 370 397 000 178 650 114 336 64 314 
ukončen 

žadatelem 
0 

5 Stroje pro kovovýrobu B Z2 3 2019 879 986 727 261 327 267 209 450 117 817 325 697 325 697 

6 Nákup tiskárny Z2 3 2019 72 600 60 000 27 000 17 280 9 720 24 480 24 480 

7 Koupě stanu Z2 3 2019 181 500 150 000 67 500 43 200 24 300 63 900 63 900 

8 Mobilní autojeřáb o nosnosti 35 t Z2 3 2019 11 541 970 5 000 000 2 250 000 1 440 000 810 000 2 250 000 2 250 000 

9 Nákup bagru Z2 6 2 022 3 025 000 1 999 999 899 999 575 999 324 000 899 999  899 999  

10 Koupě kočáru s postroji Z2 
6 2 022 296 450 245 000 110 250 70 560 39 690 

Ukončen 
žadatelem 

0 

11  Ohýbačka trubek Z2 6 2 022 461 010 381 000 171 450 109 728 61 722 140 552 140 552 

  Celkem 20 539 562 11 936 025 5 371 210 3 437 573 1 933 637 4 995 870 4 995 870 

V rámci Z2 Investice do nezemědělských činností můžeme konstatovat, že prostředky v proplacených projektech činí 4 995 870 Kč. Všechny projekty podané do 

této Fiche jsou proplaceny.  
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Projekty podpořené v rámci Z4 Pro venkov operace 19.2.1 z Programu rozvoje venkova 

Projekty z Z4 Pro venkov 4. výzvy  

č. Název projektu Fiche Výzva 

Rok 

podání 

žádosti 

 Celkové 

výdaje 

projektu  

 Výdaje, ze 

kterých je 

stanovena 

dotace  

 Výdaje pro 

spolufinancován

í (dotace)  

 Příspěvek 

společenství 

- EU (Kč)  

 Příspěvek z 

národních 

zdrojů (Kč)  

 Částka dotace 

proplacená   
Vázáno ve 

fichi  

1 
Vysokotlaké čerpadlo do zásahového 
vozidla JPO V 

Z4 4 2020 114 473 79 500 63 600 40 704 22 896 
Neproplaceno  

63 600 žop 
0 

2 Pořízení krojů a vybavení pro spolek Z4 4 2020 118 943 99 950 79 960 51 174 28 786 79 960 79 960 

3 Vysílačky pro hasiče Z4 4 2020 89 903 89 903 71 922 46 030 25 892 71 922 71 922 

4 
Pořízení vybavení spolkového zařízení 
Klenovice na Hané 

Z4 4 2020 150 000 119 000 95 200 60 928 34 272 
ukončen AK SZIF  

95 200 
0 

5 Vybavení pro kulturní akce Určice Z4 4 2020 159 720 119 723 95 778 61 297 34 481 95 778 95 778 

6 
Vybavení školní jídelny a výdejny 
stravy 

Z4 4 2020 109 505 99 900 79 920 51 148 28 772 79 920 79 920 

7 Vybavení kulturního domu nábytkem Z4 4 2020 120 032 119 500 95 600 61 184 34 416 95 552 95 552 

8 Nové dveře pro MŠ Z4 4 2020 191 906 119 500 95 600 61 184 34 416 95 600 95 600 

9 MODERNIZACE OBECNÍHO DOMU Z4 4 2020 101 640 101 640 81 312 52 039 29 273 64 092 64 092 

10 
Pořízení vybavení pro Myslivecký 
spolek Vrbátky 

Z4 4 2020 111 001 111 001 88 800 56 832 31 968 85 527 85 527 

11 
Pořízení solárního dobíjecího stojanu 
na kola 

Z4 4 2020 148 000 119 999 95 999 61 439 34 560 95 999 95 999 

12 Vybavení návsi mobiliářem Z4 4 2020 119 000 119 000 95 200 60 928 34 272 95 200 95 200 

   součet 4. výzva 1 269 650 1 100 116 880 091 563 255 316 836 859 550 859 550 

 

 

 



8 
 

 

Projekty z Z4 Pro venkov 5. výzvy  

č. Název projektu Fiche Výzva 
Rok 

podání 
žádosti  

 Celkové 
výdaje 

projektu  

 Výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 

dotace  

 Výdaje pro 
spolufinanco
vání (dotace)  

 Příspěvek 
společenství - 

EU (Kč)  

 Příspěvek z 
národních 
zdrojů (Kč)  

 Částka dotace 
proplacená   

Vázáno ve 
fichi  

1 Vybavení JSDH Stínava* Z4 5 2021 121 000 121 000 96 800 61 952 34 848 
 Nepodepsána 

Dohoda  
 0 

2 Vybavení učebny a výdejny MŠ Vícov* Z4 5 2021 228 448 228 448 182 758 116 965 65 793 182757 182757 

3 
Pořízení vybavení pro kulturní akce obce 
Prostějovičky* 

Z4 5 2021 298 999 298 999 239 199 153 087 86 112 239199 239199 

4 
Moderní škola - vybavení kmenových 
učeben a školní jídelny* 

Z4 5 2021 388 141 388 141 310 512 198 727 111 785 310509 310509 

5 
Pořízení vybavení pro kulturní akce obce 
Bystročice* 

Z4 5 2021 318 230 299 000 239 200 153 088 86 112 221856 221856 

6 
Vybavení kmenové učebny ZŠ Mostkovice a 
vybavení pro požární sport SDH Mostkovice* 

Z4 5 2021 384 780 384 780 307 824 197 007 110 817 300044 300044 

7 Vybavení sálu TJ Sokol Mostkovice* Z4 5 2021 399 995 399 995 319 996 204 797 115 199 306772 306772 

8 
Rekonstrukce veřejného prostranství u 
zdravotního střediska Plumlov* 

Z4 5 2021 1 027 111 436 870 349 496 223 677 125 819 349496 349496 

9 VYBAVENÍ PRO SDH SELOUTKY* Z4 5 2021 399 598 399 598 319 678 204 593 115 085 319678 319678 

10 
Vybavení pro kulturní akce obce Určice a pro 
hasičský sport* 

Z4 5 2021 460 737 460 737 368 589 235 896 132 693 368586 368586 

11 
Rekonstrukce hygienického zázemí ve 
spolkovém zařízení Hamry* 

Z4 5 2021 974 251 624 999 499 999 319 999 180 000 486964 486964 

12 
Rekonstrukce prostor sokolovny pro 
spolkovou činnost v Kralicích na Hané* 

Z4 5 2021 1 003 181 624 999 499 999 319 999 180 000 499999 499999 

  součet 5. výzva bez projektu  Stínavy       5 883 471 4 546 566 3 599 093 2 303 418 1 295 675 3 585 860 3 585 860 
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Projekty z Z4 Pro venkov 6. výzvy  

č. Název projektu Fiche Výzva 
Rok 

podání 
žádosti  

Celkové 
výdaje 

projektu 

Výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 

dotace 

Výdaje pro 
spolufinancová

ní (dotace) 

Příspěvek 
společenství - 

EU (Kč) 

Příspěvek z 
národních 
zdrojů (Kč) 

Částka 
dotace 

proplacená 

Vázáno ve 
fichi 

1 Stavební úpravy myslivecké  chaty  Určice Z4 6 2 022 578 030 272 425 217 940 139 481 78 459 203 864 203 864 

2 Vybavení požární zbrojnice Z4 6 2 022 131 890 131 890 105 512 67 527 37 985 94 387 94 387 

3 Interaktivní panely pro ZŠ Mostkovice Z4 6 2 022 302 500 302 500 242 000 154 880 87 120 239 084 239 084 

4 Pořízení krojů a součástí krojů Z4 6 2 022 235 950 235 950 188 760 120 806 67 954 188 760 188 760 

5 Modernizace nábytku v ZŠ Bystročice Z4 6 2 022 499 189 499 189 399 351 255 584 143 767 391 304 391 304 

6 Modernizace MŠ Plumlov Z4 6 2 022 374 798 374 798 299 838 191 896 107 942   299 787 

7 Vybavení do MŠ Držovice Z4 6 2 022 473 310 473 310 378 648 242 334 136 314 378 648 378 648 

8 
Doplnění vybavení pro kulturní akce obce 
Prostějovičky 

Z4 6 2 022 150 000 150 000 120 000 76 800 43 200 120 000 120 000 

9 
Modernizace kmenových  učebem  ZŠ 
Plumlov 

Z4 6 2 022 420 952 420 952 336 761 215 527 121 234 336 761 336 761 

10 Modernizace knihovny a vybavení  pro  SDH Z4 6 2 022 395 546 384 306 307 444 196 764 110 680 307 444 307 444 

 součet 6. výzva       3 562 165 3 245 320 2 596 254 1 661 599 934 655 2 560 039 2 560 039 

 

Projekty z Z4 Pro venkov 7. výzvy  

č. Název projektu Fiche Výzva 
Rok 

podání 
žádosti  

Celkové 
výdaje 

projektu 

Výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 

dotace 

Výdaje pro 
spolufinancová

ní (dotace) 

Příspěvek 
společenství - 

EU (Kč) 

Příspěvek z 
národních 
zdrojů (Kč) 

Částka 
dotace 

proplacená 

Vázáno ve 
fichi 

1 Vybavení výletiště Skalka Z4 7 2 022 210 540 210 540 168 432 107 796 60 636 126 816 126 816 

2 Vybavení pro obecní knihovnu ve Vrbátkách Z4 7 2 022 485 840 378 182 302 545 302 545 193 628 302 545 302 545 

 součet 7. výzva       696 380 588 722 470 977 410 341 254 264 429 361 429 361 
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Projekty z Z4 Pro venkov 8. výzvy  

č. Název projektu Fiche Výzva 
Rok 

podání 
žádosti 

Celkové 
výdaje 

projektu 

Výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 

dotace 

Výdaje pro 
spolufinancov
ání (dotace) 

Příspěvek 
společenství - 

EU (Kč) 

Příspěvek z 
národních 
zdrojů (Kč) 

Částka 
dotace 

proplacená 

Vázáno ve 
fichi 

1 Vybavení pro SDH Vrbátky Z4 8 2024 78 650 78 650 62 920 40 268 22 652 62 920 62 920 

2 

Rozšíření vybavení společenského sálku 
a obecního klubu v místní části  Hamry 

Z4 8 2024 89 903 89 903 71 922 46 030 25 892  71 922 

3 Vybavení pro kulturní akce v obci Z4 8 2024 99 000 99 000 79 200 50 688 28 512  79 200 

4 

Vybavení pro kulturní akce TJ Sokol 
Kralice na Hané 

Z4 8 2024 99 990 99 990 79 992 51 194 28 798  79 992 

 součet 8. výzva       367 543 367 543 294 034 188 180 105 854 62 920 294 034 

 Součet za MAS       55 127 316 36 119 892 20 562 259 13 268 750 7 487 137 19 570 400 20 049 014 

 

V rámci Z4 Pro venkov můžeme konstatovat, že prostředky v dosud proplacených projektech činí 7 487 137 Kč. Tři projekty z 8 výzvy čekají na proplacení.    

Počty projektů v jednotlivých stavech administrace 

  Schválené projekty MAS Projekty s Dohodou SZIF Proplaceno V administraci Ukončeno 

Z1 13 13 12 1 0 

Z2 11 11 9 0 2 

Z4 40 38 34 3 3 

 Celkem 64 62 55 4 5 
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Monitorovací indikátory PRV 

  

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová hodnota   
(závazek) 

Dosažená hodnota 
Závazek  

v projektech za celou realizaci v období 

Fiche Z1 93701 
Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců (O.4) * 
podniky 0 9 8 0 0 

Fiche Z1 94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 

podpořených projektů (Leader) (R.24/T.23 
FTE 0 1,3 1,3 0 0 

Fiche Z1 92702 Počet podpořených akcí/ operací  0 9 12 0 1 

Fiche Z2 93701 
Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců (O.4) 
podniky 0 7 7 0 0 

Fiche Z2 94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 

podpořených projektů (Leader) (R.24/T.23 
FTE 0 1,6 1,6 0 0 

Fiche Z2 92702 Počet podpořených akcí/ operací  0 9 9 0 0 

Fiche Z4 94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 

podpořených projektů (Leader) (R.24/T.23 
FTE 0 0 0 0 0 

Fiche Z4 92702 Počet podpořených akcí/ operací  0 24 34 1 3 

* Sledujeme po jednotlivých IČ.  Pokud je žadatel podpořen vícekrát, započte se jednou. Někteří žadatelé jsou podpoření opakovaně, to ukazuje i rozdíl mezi 

počtem podpořených podnikatelů a podpořených projektů. 

 

Počet podpořených zemědělských podniků/ příjemců MI 93701: 

• ve fichi Z1 evidujeme z 13 podaných žádostí s podepsanou Dohodou v této chvíli jeden s nedořešenou žádostí o platbu.  Ten ale neovlivní indikátor. 

Protože žadatelka do této fiche již dříve podala jiný projekt. Počítáme-li do tohoto indikátoru podpořené zemědělské podniky s jedinečným IČ, pak jich 

máje 8 podpořených z 12 proplacených projektů. 

• ve fichi Z2 evidujeme 3 podpořené zemědělské podniky s jedinečným IČ z 11 proplacených projektů. V rámci této fiche bylo podpořeno 7 s jedinečným 

IČ. 
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Počet podpořených akcí/ operací MI 92702: 

• fiche Z1 12 proplacených ze 13 chválených 

• fiche Z2 9 proplacených z 11 chválených, 2 projekty ukončené bez proplacení 

• fiche Z4 34 ks proplacených projektů ze 40, 3 dosud neproplacené se realizují. Jeden projekt skončil neschválen SZIF, jeden  s neproplacenou dotací  a na 

základě toho pan starosta odmítl podepsat Dohodu  na další.  

Pracovní místa MI 94800: 

• ve fichi Z1 byla již dříve vytvořena v následujících projektech: „Stroj na zpracování půdy“ s úvazkem 0,4, „koupě rozmetadla hnojiv a přepravníku balíků“ 

s úvazkem 0,3 a v projektu s názvem „Koupě traktoru“ 0,6 pracovního místa. 

• ve fichi Z2 byla již dříve vytvořena v následujících projektech: 0,5 Luňáček, 0,5 BEDECOS, 0,6 Foret 
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IROP – Integrovaný regionální operační program - program již ukončen. 

Alokace na jednotlivá opatření IROP 

Opatření SCLLD  Příspěvek Unie 
Příspěvek Unie 

změna č. 4 

Příspěvek Unie po 
kurzové ztrátě 

ŽOZ č. 8 

Příspěvek  Unie 
Bonus změna č. 10 

Příspěvek  Unie  
změna č. 13 

Příspěvek  Unie  
změna č. 14 

O1 Doprava a bezpečnost 7 900 000 7 900 000 7 900 000,49 9 868 367,41 9 868 367,72 12 684 387,17 

O2 Investice do sociální infrastruktury 8 700 000 7 898 193 6 236 028,87 5 964 214,95 5 964 214,95 3 148 195,50 

O3 Investice do školství 9 330 000 10 131 808 10 110 901,29 10 110 901,29 10 110 901,28 10 110 901,28 

Celkem 25 930 000 25 930 001 24 246 930,65 25 943 483,65 25 943 483,95 25 943 483,95 

 
Finanční prostředky v opatřeních IROP 
 

Opatření SCLLD  
Příspěvek EU 

(alokace) 
Předáno k ZoZ Proplaceno  Proplaceno  % Zbytek 

O1 Doprava a bezpečnost 12 684 387,17 12 447 195,92 12 301 721,88 96,98 382 665,29 

O2 Investice do sociální 
infrastruktury 

3 148 195,50 3 148 195,50 3 148 195,50 100,00 
0,00 

O3 Investice do školství 10 110 901,28 10 110 901,30 10 110 901,28 100,00 0,00 

Celkem 25 943 483,95 25 706 292,72 25 560 818,66   382 665,29 

Závazkováno v projektech   99,09 98,53   1,47 

 
Ve sledovaném období nenastaly změny v programu.  
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Finanční prostředky ve vyhlášených výzvách IROP 

Název výzvy 
Alokace 

vyhlášená CZV 

Alokace 
vyhlášená 
(dotace) 

Alokace přidělená 
programovým 

výborem MAS CZV 

Alokace přidělená 
programovým 
výborem MAS 

(dotace) 

Dotace  

Celkem 42 685 597,74 40 551 316,85 35 380 169,92 33 611 161,41 25 560 818,66 

 
 
Údaje o projektech IROP  z monitorovacího  systému ISKP 

Název projektu CZ Žadatel 
Kód 
stavu 

CZV projektu Příspěvek EU Výzva 
Proplaceno  za 
výzvu 

REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ ODBORNÝCH UČEBEN 
VČETNĚ BEZBARIÉROVOSTI 

Obec Vrbátky PP42 5 000 000,00 4 750 000,00 1 4 750 000,00 

Sociální bydlení v obci Určice Obec Určice PP42 3 313 890,00 3 148 195,50 2 3 148 195,50 

Oživlá půda Obec Bedihošť PP42 4 821 050,00 4 579 997,50 3 4 579 997,50 

Cyklostezka Mostkovice Obec Mostkovice PP42 5 000 000,00 4 750 000,00 4 4 654 539,92 

Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Bystročice Obec Bystročice PP42 1 315 555,23 1 249 777,46 5 1 249 777,46 

Výstavba chodníků v obci Biskupice - I.etapa Obec Biskupice PP42 2 000 234,77 1 900 223,03 6 1 900 223,03 

Učebna přírodopisu Obec Určice PP42 400 000,00 380 000,00 7 
780 903,80 

Modernizace učebny fyziky - ZŠ Plumlov Město Plumlov PP42 422 004,00 400 903,80 7 

Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Určice Obec Určice PP42 1 940 904,53 1 843 859,30 9 1 832 710,53 

Určice - komunikace pro pěší kolem III/37762 Obec Určice PP42 1 805 557,16 1 715 279,30 10 
2 664 470,94  

STAVEBNÍ ÚPRAVY CHODNÍKŮ - MĚSTO PLUMLOV Město Plumlov PP42 1 002 779,21 952 640,24 10 

Celkem     27 021 974,90 25 670 876,13   25 560 818,66 
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Monitorovací indikátory IROP 

Specifický 
cíl IROP 

Kód 
Indikátoru 

Název indikátoru Měrná jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Dosažená 
hodnota v 
MZ 

Dosažená 
hodnota 
za celou 
realizaci 

Závazek  v 
projektech 

4.1 (1.2) O1 75001 Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě realizace 0 1,00 0 5  

4.1 (1.2) O1 75120 
Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní 
dopravě 

% 30 35,00 0 31 sleduje ŘO 

4.1 (1.2) O1 76100 Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras km 0 1,25 0 0,832   

4.1 (1.2) O1 76401 Počet parkovacích míst pro jízdní kola parkovací místa 0 3,00 0 6   

4.1 (1.2) O1 76310 Podíl cyklistiky na přepravních výkonech % 7 10,00 -7 7 sleduje ŘO 

4.1 (2.1) O2 55301 Počet podpořených bytů pro sociální bydlení bytové jednotky 0 6,00 0 3 0 

4.1 (2.1) O2 55310 Nárůst kapacity sociálních bytů lůžka 27 37,00 0 7   

4.1 (2.1) O2 55320 Průměrný počet osob využívající sociální bydlení osoby/rok 18,9 25,90 0 7**   

4.1 (2.4) O3 50000 Počet podpořených vzdělávacích zařízení zařízení  0 3,00 0 4   

4.1 (2.4) O3 50001 
Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení 

osoby 0 60,00 0 401   

4.1 (2.4) O3 50030 Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém % 5,4 5,00 0 6,8 sleduje ŘO 

*Korekce způsobilých výdajů a délky v rámci kontroly ŽoP z 0,865 km na 0,832 km. ** Údaj z monitorovací zprávy projektu Určice.  
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OPŽP – program ukončen 

Finanční prostředky ve vyhlášených výzvách OPŽP 
 

Název výzvy Vyhlášena 
Příjem 

projektů 
Předání k 

ZoZ 

Alokace 
vyhlášená 

CZV 

Alokace 
vyhlášená 
(dotace) 

CZV přidělená 
MAS  

Dotace 
přidělená 

MAS 

Dotace 
proplace

ná 

Výzva MAS Prostějov venkov č. 10 OPŽP Realizace sídelní 
zeleně I 

20.11.2018 02.01.2019   500000 300000 0     

Výzva MAS Prostějov venkov č. 8 OPŽP protierozní 
opatření I. 

31.01.2019 02.10.2019   250000 200000 0     

Výzva MAS Prostějov venkov č.9 OPŽP Realizace ÚSES I. 31.01.2019 02.10.2019   1000000 1000000 0     

Výzva MAS Prostějov venkov č. 11 OPŽP Realizace sídelní 
zeleně II. 

31.01.2019 02.10.2019   14665000 8799000 0     

Výzva MAS Prostějov venkov - OPŽP - Realizace sídelní 
zeleně III.  

04.11.2019 02.01.2020 13.05.2020 14665000 8799000 1 295 532,72 777 319,63   

Výzva MAS Prostějov venkov - OPŽP - Realizace ÚSES II.  04.11.2019 02.01.2020 04.06.2020 1000000 1000000 922 251,72 737 801,37   

 

Finanční prostředky v projektech vybraných MAS k podpoření 

 

 

Registrační číslo ŽOD Výzva Název projektu Výdaje CZV Dotace  Proplaceno   

CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011303 
Projekt ve stavu PP37 (v plné fyzické i finanční) realizaci 

05_18_128 
REVITALIZACE ZELENĚ  VRBÁTKY - 
DUBANY - ŠTĚTOVICE 

1 295 532,72 777 319,63  

CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_127/0011282 
Projekt ve stavu PP42 (finančně ukončen ze strany MF-PCO) 

05_18_127 
Doprovodná zeleň cyklistické 
stezky Bystročice - Nedvězí 

922251,72 737 801,37 510 121,39 

 

Opatření SCLLD  Dotace schválená MAS Údaje z  rozhodnutí  o poskytnutí  dotace 

O5 Realizace ÚSES 737 801,37 523 721,41 

O4 Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně 777 319,63 483 880,01 
  1 007 601,42 
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Monitorovací indikátory OPŽP 

Specifický cíl 
IROP 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Dosažená hodnota 
Závazek  v 
projektech v období 

za celou 
realizaci 

SC 2 (O4) 45412 
Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou 
ekostabilizační funkcí 

lokalita 0 5 0 0 3 

SC 2 (O5 
ÚSES) 

45415 
Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové 
funkce krajiny 

lokalita 0 1 0 0 1 

SC 2 (O6 
eroze) 

45415 
Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové 
funkce krajiny 

lokalita 0 1 0 0 0 

SC 2 (O5 
ÚSES) 

46500 
Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem 
zlepšit jejich stav zachování 

ha 0 0,38 0 0 0,225 

SC 2 (O6 
eroze) 

46500 
Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem 
zlepšit jejich stav zachování 

ha 0 0,011 0 0 0 

SC 2 (O4) 46500 
Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem 
zlepšit jejich stav zachování 

ha 0 5 0 0 1,245 

SC 2 (O4) 45002 Počet vysazených stromů (Vrbátky) ks 0  0 0 68 

Tabulka udává indikátory ve schválených projektech.  Jeden projekt je proplacen a jeden je ve stavu P37 projekt plně fyzicky ukončen.  

O4 Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně – Ve sledovaném období již neprobíhalo vyhlašování výzev. 

O5 Realizace ÚSES - Ve sledovaném období již neprobíhalo vyhlašování výzev.  

O6 Protierozní opatření - Ve sledovaném období již neprobíhalo vyhlašování výzev. Do 31. 12. 2020 vyhlásila MAS na toto opatření jednu výzvu, která byla 

neúspěšná. Území neprojevilo zájem o nové vyhlášení výzvy na protierozní opatření.  

4 Informace o pokroku v realizaci klíčových intervencí (klíčových projektů MAS) 

Jedná se o klíčové projekty MAS, které byly povinné u OPZ a OPŽP. Naše MAS se v rámci SCLLD nezavázala k realizaci klíčových projektů.    
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5 Informace o dosažených synergických efektech 

Již není relevantní.  

6 Informace o změnách ISg 

Ve sledovaném období jsme nepodávali žádosti o změnu strategie. 

7 Opatření při neplnění ISg 

Řídící orgány ve sledovaném období nevydaly opatření úkolující nositele ke změnám ISg z důvodu neplnění ISg.  

8 Popis aktivit vyplývajících z evaluačního plánu DoP (Dohody o partnerství) 

Sledujeme plánované financování projektů. Máme založenu databázi projektů zaregistrovaných na SZIF, IROP a OPŽP, v ní sledujeme CZV, dotaci a vlastní finanční 

podíl žadatele. Sledujeme změny v projektech IROP i PRV a jejich vliv na plnění finančního rámce i monitorovacích ukazatelů SCLLD. Všechny úkony vztahující se 

k vytvoření ex post evaluace byly provedeny v první polovině roku 2025. 

9 Shrnutí pro veřejnost 

Prostějov venkov o.p.s. od zahájení realizace vyhlásila 8 výzev PRV, 10 výzev IROP a 5 výzev OPŽP. Na všechny aktivity uvedené v akčním plánu (mimo projekty 

spolupráce MAS) byla vypsána alespoň jedna výzva. Ve všech vyhlášených výzvách IROP a PRV byly podpořeny projekty. Některá opatření jsme vyhlásili opakovaně. 

V rámci osmi výzev MAS zaměřených na PRV bylo přijato 83 projektů. MAS schválila k podpoření 64 z nich. Do 30.6.2025 bylo proplaceno 55 projektů s dotací 

19 570 400 Kč.  V průběhu sledovaných měsíců prováděla MAS poradenství s realizací projektů z 8. výzvy PRV a schvalování žádosti o změnu a žádosti o proplacení. 

V IROP bylo za celou realizaci proplaceno 25 560 818,66 Kč v rámci jedenácti projektů. Všechny projekty IROP jsou již proplaceny. V rámci realizace OP ŽP je jeden 

projekt proplacen ve výši 510 121,39 Kč a druhý zrealizovaný na proplacení čeká s dotací ve výši 483 880,01 Kč dle poslední verze „Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace“.  

10 Informace o problémech v realizaci ISg 

Ve sledovaném období nenastaly problémy. 

 

 



19 
 

11 Horizontální principy 

Rovné příležitosti a nediskriminace  - Strategie je pozitivně zaměřena na zlepšení rovných příležitostí především v oblasti školství. Právě investiční projekty, které 

s žadateli byly konzultovány a byly realizovány přes výzvy MAS, řešily bezbariérovost pro sociální inkluzi. Projekty zohlednily především potřeby osob se zdravotním 

postižením a žáků se specifickými vzdělávacími potřebami. MAS vytvořila žadatelům rovné podmínky pro získání podpory, bez ohledu na pohlaví, rasový či etnický 

původ, náboženství či světový názor, zdravotní postižení, věk nebo sexuální orientaci. Dbali jsme na to, aby nebyly podporovány projekty, které negativně ovlivňují 

rovné příležitosti. V projektových žádostech jsme sledovali popis horizontálních principů a jejich návaznost na celou žádost. Rovné příležitosti mužů a žen - Ve 

strategii převažují aktivity, které jsou k otázce rovnosti mužů a žen neutrální. Žádný z konzultovaných projektů neměl prokazatelně negativní vliv na rovnost mužů 

a žen.  

Udržitelný rozvoj: Ve strategii Prostějov venkov byla v roce 2018 dodatečně schválena implementace OPŽP.  U konzultovaných a přijatých projektů budou dopady 

na životní prostředí pozitivní. MAS přijala dva projekty v rámci výzev OPŽP. 

 

 


		2025-07-01T11:23:59+0100
	Ing. Ludmila Švitelová




